2019年 4月 15日

各 位

株式会社 第四銀行

株式会社 メルペイとの提携によるチャージサービスの開始について

株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）は、2019年 4月 15日（月）より株式会社

メルペイ（代表取締役：青栁 直樹）が提供するスマホ決済サービス「メルペイ」へのチャ

ージサービスを開始しましたので、お知らせいたします。

本サービスではお客さまの当行預金口座から直接「メルペイ」へ残高をチャージするこ

とにより、「メルペイ」にチャージした資金をフリーマーケットアプリ「メルカリ」での決

済や、「メルペイ」での代金決済が可能な店舗でご利用いただくことが可能となります。

当行では、今後もお客さまの利便性向上に向けて、商品サービスの充実に努めてまいり

ます。

記

１．対象のお客さま

当行の普通預金（総合口座を含みます）のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

が対象です。

２．当行預金口座から「メルペイ」へのチャージ方法

（１）「メルカリ」アプリ内から「メルペイ」の利用登録を行います。

（２）「メルペイ」のメニューから「お支払い用銀行口座の登録」を選択し当行の普通預金

口座（総合口座を含みます）を登録※します。

   ※口座振替登録時には「だいし WEB口座振替受付サービス」の画面に遷移します。

   ※「メルペイ」への口座登録のお手続き後、登録完了まで 2営業日程度を要します。

（３）口座登録完了後、金額を指定しチャージ（口座振替による残高の入金）を行います。

 「メルペイ」のご利用方法などにつきましては株式会社 メルペイのホームページをご確

認ください。（URL：https://jp.merpay.com）

以上

【本件に関するお問い合わせ】電話 025-222-4111

           第四銀行 営業統括部／佐藤（英）、佐藤（貴）（内線 4253、4255）